О внесении изменений в постановление
администрации муниципального района
Челно-Вершинский от  26.07.2012 г. № 748
              В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», п. 5.2 Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», Земельным кодексом РФ, Законом Самарской области «О земле», администрация муниципального района Челно-Вершинский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести  в постановление администрации муниципального района Челно-Вершинский от  26.07.2012 г. № 748 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность бесплатно земельных участков в соответствии со ст. 9 Закона Самарской области «О земле»»  следующие изменения:
       1.1. В административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность бесплатно земельных участков в соответствии со ст. 9 Закона Самарской области «О земле»»:
            -    в пункте 1.1.1. слова «по каждому из оснований, указанных в статье 9 Закона Самарской области от 11.03.2005 г. N 94-ГД «О земле»» читать как ««по каждому из оснований, указанных в пункте 2 статьи 9 Закона Самарской области от 11.03.2005 г. N 94-ГД «О земле»»;
            -   в абзаце втором пункта 1.2.1. слова «устное консультирование специалистом КУМИ, ответственным за исполнение муниципальной услуги» дополнить словами «устное консультирование специалистом МБУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению муниципального района Челно-Вершинский Самарской области» (далее «специалистом МФЦ»), ответственным за приём заявлений»;

           -   в пункте 1.2.2. слова «и иных организации, участвующих в предоставлении муниципальной услуги» заменить словами «Муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению муниципального района Челно-Вершинский Самарской области» (далее  «МФЦ»);
     - в пункт 2.2.2. дополнить абзацами следующего содержания: «МФЦ; Отдел экономического развития, инвестиций и торговли  администрации муниципального района Челно-Вершинский»;
    -   в разделе 2.3. слова «по каждому из оснований, указанных в статье 9 Закона Самарской области от 11.03.2005 г. N 94-ГД «О земле»» читать как ««по каждому из оснований, указанных в пункте 2 статьи 9 Закона Самарской области от 11.03.2005 г. N 94-ГД «О земле»»;
    -  пункт 2.5.1. дополнить предложением следующего содержания: «Заявление о предоставлении муниципальной услуги может быть подано в электронной форме с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе сети "Интернет", включая единый портал государственных и муниципальных услуг»;
          -  в  пункте 2.5.2 наименование документов, которые заявитель должен представить самостоятельно, читать в следующей редакции:
1)  копия паспорта заявителя или универсальная электронная карта;

   2) для врачей общей практики и медицинским сестрам врачей общей практики, оказывающим первичную медико-санитарную помощь населению в офисах врачей общей практики - документ, подтверждающий место работы заявителя;

3) для молодых семей – копия свидетельства о браке;

4) для специалистов, имеющих высшее или    профессиональное (сельскохозяйственное) образование – копия диплома об окончании учебного заведения;

5) для граждан, проходившим военную службу – копия военного билета и справка военного комиссариата о прохождении гражданином военной службы;

           6) в случае обращения за получением муниципальной услуги представителя - доверенность на осуществление действий по предмету муниципальной услуги, выданная и оформленная в соответствии с гражданским законодательством, или ее нотариально заверенная копия;

          - пункт 2.5.3. дополнить наименованием следующего документа: «кадастровый паспорт территории»;
          -  раздел 2.5. дополнить пунктом 2.5.5. следующего содержания:                  «Документы, которые предоставляются по запросу КУМИ в порядке внутриведомственного взаимодействия:

          В случае предоставления земельного участка для индивидуального жилищного строительства гражданам, признанным нуждающимися в улучшении жилищных условий – выписка из ненормативного правового акта местного самоуправления о принятии Заявителя и членов его семьи на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях;
     - в разделе 2.9. слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;
     -  в пункте 2.10.1. после слов «ответственным за приём документов» дополнить словами «либо в окне приёма документов специалистом МФЦ»;
    -  в пункте 2.10.2. после слов «специалистом КУМИ» дополнить словами «или МФЦ»;
    -  во втором абзаце пункта  2.12.1. после слов «каб. № 205» дополнить словами: «каб. № 103, 106»;
   - в третьем абзаце раздела 3.1. после слов «межведомственного» дополнить словами «и внутриведомственного»;
   - в первом абзаце пункта 3.1.1. после слов « КУМИ» дополнить словами  «либо в окна приёма документов МФЦ»;

    - во втором, третьем абзаце пункта 3.1.1. после слов «специалист КУМИ» дополнить словами «или МФЦ»;
    - в наименовании пункта 3.1.2. после слов «межведомственного» дополнить словами «и внутриведомственного»;

    - пункт 3.1.2. дополнить  абзацами следующего содержания:
      «В случае отсутствия в КУМИ кадастрового плана территории специалистом КУМИ, отрабатывающим заявление, направляется соответствующий запрос в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Самарской области.

         Максимальный срок выполнения процедуры – в течение 2 рабочих дней со дня поступления заявления в КУМИ.

Кадастровый план территории Управлением Федеральной службы  государственной регистрации, кадастра и картографии по Самарской области предоставляется в порядке межведомственного информационного взаимодействия.

         Максимальный срок для ответа не может превышать 5 рабочих дней со дня поступления запроса.

         В случае отсутствия в КУМИ выписки из ненормативного правового акта местного самоуправления о принятии Заявителя и членов его семьи на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, специалистом КУМИ, отрабатывающим заявление, направляется соответствующий запрос в отдел  экономического развития, инвестиций и торговли администрации муниципального района.

         Максимальный срок выполнения процедуры – в течение 2 рабочих дней со дня поступления заявления в КУМИ.

         Выписка из ненормативного правового акта местного самоуправления о принятии Заявителя и членов его семьи на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях предоставляется отделом  экономического развития, инвестиций и торговли администрации муниципального района в порядке внутриведомственного взаимодействия не позднее 2 рабочих дней»;
- в   седьмом абзаце пункта 3.1.4. после слов «в течение 1 дня направляет постановление администрации района специалисту  КУМИ» дополнить словами «или МФЦ»;

         - в   восьмом   абзаце пункта 3.1.4. после слов «специалист КУМИ» дополнить словами «или МФЦ»;

- абзац второй пункта 3.1.6. дополнить предложениями следующего содержания: «Специалист КУМИ передает в порядке делопроизводства заявителю копию постановления о предоставлении бесплатно однократно земельного участка. В случае обращения заявителя через МФЦ специалист КУМИ в течение одного рабочего дня передаёт  копию указанного постановления  специалисту МФЦ. Специалист МФЦ передаёт в порядке делопроизводства заявителю копию постановления»;
         -    в восьмом абзаце  главы V слова   «по адресу: Самарская область, Челно-Вершинский район, с. Челно-Вершины, ул. Почтовая, 8, часы приема: понедельник,  с 10-00 час. до 12-00 час.» исключить;
         -    в одиннадцатом абзаце  главы V слова  «не позднее 30 дней»  заменить словами «не позднее 15 дней».
    1.2. В приложении 4 к административному регламенту внести следующие изменения:

    - в п.1 режим работы  читать как «понедельник-пятница с 8.00 до 17.00, перерыв с 12.00 до 13.00, выходные - суббота, воскресенье»;
     - дополнить пунктом 2 следующего содержания:

      Информация о местонахождении и графике работы МБУ «Челно-Вершинский МФЦ»:

Адрес: 446840, Самарская область, Челно-Вершинский район, с. Челно-Вершины, ул. Советская, д. 12;
Телефон-факс: (884651) 2-22-21, 2-22-67;

Адрес Интернет сайта: http://mfc63.ru/chelno_vershini/;
Режим работы: понедельник-пятница с 8.00 до 20.00, суббота с 9.00 до 14.00; выходной - воскресенье.

График работы с получателями муниципальной услуги:

	Дни недели
	Часы приема

	Понедельник, вторник, среда, четверг, пятница.
	08.00 – 20.00

	Суббота
	09.00 – 14-00

       1.3.  В приложении 5 к административному регламенту таблицу «Пункты и график получения консультаций по получению муниципальной услуги» читать в следующей редакции:

	Адрес
	                       Дни недели/время

	Самарская область, Челно-Вершинский район, с. Челно-Вершины, ул. Советская, д. 12, каб.205. КУМИ

Самарская область, Челно-Вершинский район, с. Челно-Вершины, ул. Советская, д. 12, каб.103, 106. МБУ «Челно-Вершинский МФЦ»

	Понедельник                   09.00-17.00

Вторник                           09.00-17.00

Среда                               09.00-17.00

Четверг                            09.00-17.00
Пятница                           09.00-17.00

Обеденный перерыв с 12.00 до 13.00

Понедельник                   08.00-20.00

Вторник                           08.00-20.00

Среда                               08.00-20.00

Четверг                            08.00-20.00

Пятница                           08.00-20.00

Суббота                            09.00-14.00

       1.4. В приложении 5 к административному регламенту таблицу «Пункты и график выдачи результатов муниципальной услуги» читать в следующей редакции:

	Адрес
	                       Дни недели/время

	Самарская область, Челно-Вершинский район, с. Челно-Вершины, ул. Советская, д. 12, каб.205. КУМИ

Самарская область, Челно-Вершинский район, с. Челно-Вершины, ул. Советская, д. 12, каб.103, 106. МБУ «Челно-Вершинский МФЦ»

	Понедельник                   09.00-17.00

Вторник                           09.00-17.00

Среда                               09.00-17.00

Четверг                            Неприёмный день

Пятница                           09.00-17.00

Обеденный перерыв с 12.00 до 13.00

Понедельник                   08.00-20.00

Вторник                           08.00-20.00

Среда                               08.00-20.00

Четверг                            08.00-20.00

Пятница                           08.00-20.00

Суббота                            09.00-14.00

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района Челно-Вершинский  А.А. Афанасьеву.
Глава муниципального района

Челно-Вершинский                                                                                 В.А.Князькин
 А.А.Афанасьева

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.06.2013 г. № 496